

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 13.02.2023 r.

Sprawa ZP/04/2023

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na: „**Wywóz i unieszkodliwianie odpadów medycznych**, ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr **2023/BZP 00085791/01** z dnia **08.02.2023 r.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o przyjęcie w SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu na etapie składania ofert wymogu przedstawienia przez Wykonawcę składającego ofertę, stosownego dokumentu potwierdzającego, że „**Wykonawca zapewni unieszkodliwianie odbieranych odpadów medycznych poprzez spalanie w spalarni odpadów medycznych z zachowaniem tzw. „Zasady Bliskości” wyrażonej w art. 20 ust 3-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. W przypadku odstępstw od zasady bliskości których zasady określa artykuł 20 ust. 6 ustawy o odpadach, Wykonawca udokumentuje pisemnie i przedstawi na wezwanie Zamawiającego lub uprawnionych organów nadzorujących odmowę przyjęcia odpadów medycznych (zgodnie z przedmiotem zamówienia) potwierdzonych przez instalacje położone najbliżej od siedziby Zamawiającego.**”

Żądanie powyższego dokumentu zagwarantuje Zamawiającemu na etapie badania ofert rzetelną weryfikację oraz ocenę Wykonawcy pod kątem spełnienia tzw. „Zasady Bliskości wyrażonej w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach zgodnie z przyjętym przez Zamawiającego Kryterium oceny „Odległość spalarni Wykonawcy”

Powyższe zagwarantuje Zamawiającemu wyłonienie wykonawcy, który przedstawi najniższe koszty transportu w związku z najbliższą odległością do instalacji.

Ponad to pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach:
Art. 20. 1. Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania.

2. Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę lub technologię, o której mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, do najbliższych miejsc, w których mogą być przetworzone.

Ponadto wskazuję, że w uchwale Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 14 kwietnia 2014 r. KIO/KD29/14 wskazano, że ustawodawca mocą przepisów obowiązujących, niezależnie od przyjętych kryteriów oceny ofert, nakazuje poprzedzić po pierwsze weryfikacją wykonawcy (art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych), po drugie zaś, oceną oferty w warstwie merytorycznej. „Oznacza to, że Zamawiający był zobowiązany, powołując się na zasadę bliskości w treści SIWZ, jak również mocą bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, do oceny, czy rzeczona zasada została uwzględniona przy formułowaniu treści oferty i wynik tej oceny powinien przesądzić o tym, czy oferta zostaje odrzucona czy też podlega dalszej ocenie.

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje dokonanie weryfikacji złożonych ofert zgodnie z określonymi w SWZ warunkami udziału w postępowaniu i przepisami prawa określonymi w ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 699 z późn. zm.).

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z wnioskiem o przyjęcie modyfikacji zapisów w SWZ w pkt. XII, na:

Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy którego oferta odpowiada wszystkim wymaganiom przedstawionym w prawie zamówień publicznych oraz zgodnie z w art. 20 ust 3-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach zgodnie z SWZ i została wybrana jako najkorzystniejsza na podstawie zastosowanych kryteriów.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

*„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 10 583 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 2 707 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy **dotatkowego terminu** wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”*

Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/12 (miesięczne ilości) z masy wskazanej przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 4:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od terminu upływu jej płatności”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację oraz udostępnienie API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO?

Odpowiedź: Tak, po wcześniejszym zważeniu odpadów przez pracownika zamawiającego.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Tak.

WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Tumulec